Администрация Гурьевского муниципального округа
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
 ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от    02  .  09 .  2025 г.                   № 	   332                  г. Гурьевск

Об утверждении показателей оказания муниципальных услуг

	В целях реализации постановления администрации Гурьевского муниципального округа от 02.10.2023 № 1398 «Об организации оказания муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ на территории Гурьевского муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить показатели эффективности реализации мероприятий, проводимых в организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) на территории Гурьевского муниципального округа на 2026 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации Гурьевского
муниципального округа		    					А.В. Синкина

Куватова И.И., 5-19-09

	УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом
Управления образования администрации Гурьевского муниципального округа
от  02.09.2025 № 332

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности реализации мероприятий, проводимых в организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей»
(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)
на территории Гурьевского муниципального округа

		№ п/п
	Цель
	Индикатор
	Базовая величина
	Целевой ориентир
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1.
	Увеличение охвата услугами/доступа к услугам
	Информационная кампания для потребителей муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» (далее – потребитель услуг) и исполнителей услуг

	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	Значение: 80, 8,
год: 2025
	Значение: 82,0
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	Общее количество потребителей муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», человек
	Значение:
4679
год: 2025

	Значение: 4689
год: 2026

	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	Количество потребителей услуг, получивших муниципальную услугу в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» у исполнителей услуг, не являющихся муниципальными учреждениями, человек
	Значение: 0,
год: 2025
	Значение: 0,
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	2.
	Повышение качества оказанных услуг
	Определение порядка оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» и минимальных требований к качеству их оказания
	Значение: да,
год: 2025
	Значение: да,
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	Создание системы мониторинга и оценки (в т. ч. информационной системы при наличии возможности) качества оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей»
	Значение: подготовка,
год: 2025
	Значение: завершение,
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

МОЦ Гурьевского муниципального округа

	Наличие в органе местного самоуправления, осуществляющем регулирование оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных  общеразвивающих программ для детей», структурного подразделения, осуществляющего мониторинг оказания таких услуг в соответствии с порядком их оказания, а также перечня мероприятий по проведению указанного мониторинга и показателей реализации таких мероприятий
	Значение: в наличии,
год: 2025
	Значение:
в наличии,
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]ЦБ УО Гурьевского муниципального округа

	Доля юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, оказывающих муниципальные услуги в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», проводящих мониторинг оказания таких услуг в соответствии с порядком оказания муниципальных услуг в социальной сфере, процент
	Значение: 0,
год: 2025
	Значение: 0,
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	Доля соответствия показателей, определенных в рамках мероприятий по проведению мониторинга оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», показателям,  определяемых в ходе мониторинга, проводимого структурным подразделением, процент
	Значение: 70,
год: 2025
	Значение: 90,
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	3.
	Рост удовлетворенности граждан оказанием муниципальных услуг в социальной сфере
	Создание механизмов обратной связи исполнителей услуг с потребителями услуг, которым указанные исполнители услуг оказали муниципальные услуги в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей»
	Значение: подготовка,
год: 2025
	Значение: механизмы созданы,
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	Доля исполнителей услуг, оказывающих муниципальные услуги в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», проводящих мониторинг удовлетворенности потребителей услуг, которым указанные исполнители оказали муниципальные услуги в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», качеством оказанных услуг, процент
	Значение: 50,
год: 2025

	Значение: 50,
год: 2026

	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа

	Процент потребителей услуг, удовлетворенных качеством предоставления муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», оказанных исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, определенный по результатам мониторинга удовлетворенности потребителей услуг
	Значение: 85,
год: 2025
	Значение: 90,
год: 2026
	Управление образования администрации Гурьевского муниципального округа